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551,693,690 12,465,288 564,158,978 98,541,155 97,417,046 465,617,823

153,857,864 0 153,857,864 28,144,238 27,785,284 125,713,627

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 16,028,784 872,845 16,901,629 3,829,217 3,829,217 13,072,412

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 31,481,905 -284,133 31,197,772 7,042,075 7,042,075 24,155,697

Remuneraciones Adicionales y Especiales 59,228,601 3,245,566 62,474,167 11,029,926 11,029,926 51,444,241

Seguridad Social 11,106,711 940,493 12,047,204 2,325,992 1,967,038 9,721,211

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 35,392,395 -4,774,771 30,617,624 3,917,028 3,917,028 26,700,596

Previsiones 424,269 0 424,269 0 0 424,269

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 195,200 0 195,200 0 0 195,200

66,992,898 0 66,992,898 12,800,981 12,213,175 54,191,917

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 59,951,667 -66,807 59,884,861 12,540,449 11,972,640 47,344,412

Alimentos y Utensilios 2,295,465 62,563 2,358,029 74,840 74,840 2,283,189

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 7,000 -2,680 4,320 0 0 4,320

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 615,106 66,559 681,666 75,911 73,403 605,755

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 333,308 -16,699 316,609 20,883 20,883 295,725

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,255,945 -5,750 1,250,195 35,367 35,367 1,214,828

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,224,251 -3,355 1,220,896 3,199 3,199 1,217,697

Materiales y Suministros Para Seguridad 5,500 0 5,500 0 0 5,500

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,304,655 -33,831 1,270,824 50,334 32,844 1,220,490

47,004,180 0 47,004,180 3,522,010 3,375,980 43,482,170

Servicios Básicos 6,952,843 -46,102 6,906,740 395,862 395,862 6,510,878

Servicios de Arrendamiento 11,700,757 2,192,984 13,893,741 1,148,510 1,057,310 12,745,231

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 6,671,774 -1,650,127 5,021,646 300,312 266,338 4,721,335

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,754,362 -67,474 1,686,888 62,303 62,303 1,624,585

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,782,385 -130,880 1,651,505 106,584 85,728 1,544,921

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 4,271,300 -123,171 4,148,129 350,000 350,000 3,798,129

Servicios de Traslado y Viáticos 8,710,023 -447,869 8,262,154 118,188 118,188 8,143,966

Servicios Oficiales 340,000 -2,970 337,030 0 0 337,030

Otros Servicios Generales 4,820,736 275,610 5,096,346 1,040,252 1,040,252 4,056,094

282,010,023 0 282,010,023 52,563,376 52,563,376 229,446,647

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 12,734,587 12,734,587 10,825,291 10,825,291 1,909,296

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 282,010,023 -12,734,587 269,275,436 41,738,085 41,738,085 227,537,351

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

1,828,725 0 1,828,725 76,918 45,598 1,751,807

Mobiliario y Equipo de Administración 741,898 -34,726 707,172 0 0 707,172

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 112,127 45,184 157,311 45,598 45,598 111,713

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 59,700 0 59,700 0 0 59,700

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 305,300 -14,000 291,300 0 0 291,300

Activos Biológicos 0 0

Bienes Inmuebles 0 0

Activos Intangibles 609,700 3,542 613,242 31,320 0 581,922

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
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Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 12,465,288 12,465,288 1,433,632 1,433,633 11,031,655

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 12,465,288 12,465,288 1,433,632 1,433,633 11,031,655

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 

Gasto Etiquetado

 Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
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0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

551,693,690 12,465,288 564,158,978 98,541,155 97,417,046 465,617,823

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública

 Total de Egresos

 Inversión Pública

 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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